

TRAPANI AIR FUELLING SERVICE S.R.L.**Bilancio di esercizio al 31-12-2020**

Dati anagrafici	
Sede in	TRAPANI, AEROPORTO CIVILE V. FLORIO
Codice Fiscale	02483910812
Numero Rea	TRAPANI 174333
P.I.	02483910812
Capitale Sociale Euro	100.000 i. v.
Forma giuridica	Società a Responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	522300
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	AIRGEST SPA
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	37.472	94.967
II - Immobilizzazioni materiali	27.299	45.943
Totale immobilizzazioni (B)	64.771	140.910
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	141.971	44.808
Totale crediti	141.971	44.808
IV - Disponibilità liquide	75.294	310.604
Totale attivo circolante (C)	217.265	355.412
D) Ratei e risconti	26.133	25.639
Totale attivo	308.169	521.961
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
IV - Riserva legale	20.000	10.544
V - Riserve statutarie	215.005	62.875
VI - Altre riserve	42.484	42.484
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(167.577)	161.587
Totale patrimonio netto	209.912	377.490
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.091	1.077
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	82.813	114.036
Totale debiti	82.813	114.036
E) Ratei e risconti	14.353	29.358
Totale passivo	308.169	521.961

Conto economico

31-12-2020 31-12-2019

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	390.787	859.099
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	9.986	-
altri	5.235	1.000
Totale altri ricavi e proventi	15.221	1.000
Totale valore della produzione	406.008	860.099
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.123	7.118
7) per servizi	110.120	135.403
8) per godimento di beni di terzi	176.626	181.896
9) per il personale		
a) salari e stipendi	130.501	170.374
b) oneri sociali	40.986	56.765
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	20.758	22.486
c) trattamento di fine rapporto	9.950	10.243
e) altri costi	10.808	12.243
Totale costi per il personale	192.245	249.625
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	77.460	83.907
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	57.496	62.441
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	19.964	21.466
Totale ammortamenti e svalutazioni	77.460	83.907
14) oneri diversi di gestione	8.487	21.173
Totale costi della produzione	573.061	679.122
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(167.053)	180.977
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	23	17
Totale proventi diversi dai precedenti	23	17
Totale altri proventi finanziari	23	17
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	547	581
Totale interessi e altri oneri finanziari	547	581
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(524)	(564)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(167.577)	180.413
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	18.826
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	18.826
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(167.577)	161.587

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa - parte iniziale

PREMESSA

Signori soci,

la presente nota integrativa riferisce sul bilancio al 31.12.2020, costituendone parte integrante, e viene sottoposta alla vostra approvazione unitamente al documento contabile.

L'esercizio 2020 si è chiuso facendo registrare una perdita di periodo di Euro 167.577,00.

Il risultato è stato inequivocabilmente influenzato dall'emergenza sanitaria che già dal passato inverno ha interessato l'intera comunità mondiale; che ha coinvolto e coinvolge, tra gli altri, anche e soprattutto l'operatività del sistema aeroportuale nazionale ed internazionale; che limitando fortemente la libertà di circolazione e di spostamento, ci costringe, ancora oggi, ad una vita economica e sociale a marce ridotte. Un risultato tuttavia che, seppure negativo, ci sorprende se rapportato a quanto registratosi in tutti gli altri scali europei.

In data 12.03.2020, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero della Salute, al fine di razionalizzare il trasporto aereo per contrastare il diffondersi dell'epidemia, decretava la chiusura, sull'intero territorio nazionale, degli scali aeroportuali minori e dunque, per quel che più da vicino ci riguarda, anche dell'Aeroporto Vincenzo Florio di Trapani e, *ipso facto*, la sospensione dell'attività della TAFS.

Aprile e Maggio hanno fatto, dunque, registrare volumi movimentati pari a zero e così anche i primi giorni di Giugno.

Nonostante le previsioni non fossero confortanti, il management, allo scopo di non disincentivare i rifornimenti da parte dei vettori e conscio di una situazione patrimoniale e finanziaria della società capace di sopportare una perdita economica di periodo e minori introiti liquidi, ha optato per mantenere invariate le tariffe applicate; scelta coraggiosa e peraltro in assoluta controtendenza rispetto alle decisioni assunte da molte aziende gemelle in Europa.

Altresì, in materia di lavoro, la società ha sfruttato gli interventi introdotti dal Governo nazionale per fronteggiare l'emergenza epidemiologica, attingendo ai trattamenti di integrazione salariale, preservando così l'organico impiegato e garantendosi parimenti una contrazione del costo del personale dipendente pari al 23% rispetto all'esercizio precedente.

CRITERI DI FORMAZIONE

Il bilancio di esercizio chiuso al 31.12.2020, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi e per gli effetti dell'art. 2423, 1° comma, del Codice Civile, è stato redatto in conformità alle norme di legge vigenti (art. 2435 bis c.c. – bilancio in forma abbreviata) e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

In particolare sono state rispettate le clausole generali di costruzione del bilancio ex art. 2423, i principi di redazione ex art. 2423 bis ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci ai sensi dell'art. 2426 del Codice Civile.

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso alle deroghe di cui all'art. 2423, 4° comma. In ossequio alle disposizioni dell'art. 2423 – ter del codice civile è

stato indicato, per ciascuna voce dello Stato patrimoniale e del Conto economico, l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

La nota integrativa è redatta in unità di euro.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Il bilancio è stato predisposto nel rispetto delle norme vigenti. I criteri di valutazione adottati sono conformi sia alle disposizioni del Codice Civile che ai Principi Contabili elaborati dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e Ragionieri.

La valutazione delle voci che concorrono alla formazione del bilancio è stata effettuata nel pieno rispetto dei principi generali di prudenza e di competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività aziendale, tenuto conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo o del passivo considerato.

I criteri adottati in sede di valutazione delle principali poste di bilancio sono aderenti alle disposizioni previste dall'art. 2426 del codice civile e sono di seguito riportati secondo l'ordine di esposizione in bilancio.

DEROGHE

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso alle deroghe di cui agli artt.

2423, 4° comma e 2423, 2° comma. I valori sono esposti in euro.

In particolare:

Immobilizzazioni Immateriali

Sono iscritte in bilancio al costo storico di acquisizione, comprensivo degli eventuali oneri accessori di diretta imputazione, ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso dell'esercizio ed ascritti direttamente alle singole voci.

La rilevazione contabile delle quote di ammortamento, imputate a conto economico, è stata effettuata secondo le aliquote seguenti:

Spese di costituzione ed impianto	20%
Altre immobilizzazioni immateriali	15%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della valutazione viene ripristinato il valore originario dei soli ammortamenti.

Immobilizzazioni Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante nell'ipotesi di loro manifestazione.

La rilevazione contabile delle quote di ammortamento, imputate a conto economico, è stata

effettuata attesa l'utilizzo, la destinazione e la durata economico – tecnica dei cespiti, in funzione del criterio della residua possibilità di utilizzazione degli stessi; criterio che si ritiene ben rappresentato dalle aliquote seguenti, ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Impianti	15%
Attrezzature	15%
Mobili e arredi	12%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della valutazione viene ripristinato il valore originario dei soli ammortamenti.

Crediti

Sono esposti in bilancio in base al loro presumibile valore di realizzo e sono relativi esclusivamente alla valuta Euro. non è stato previsto alcuno stanziamento al fondo svalutazione crediti.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte in bilancio in base alla loro effettiva consistenza numeraria.

Debiti

Sono rilevati al valore nominale, opportunamente modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione e sono relativi esclusivamente alla valuta Euro. In tale voce sono accolte passività certe e determinate, sia nell'importo che nella data di sopravvenienza.

Ratei e risconti

Sono stati determinati in base al criterio della competenza economica – temporale dei costi e dei ricavi cui si riferiscono.

Patrimonio netto

Rappresenta la differenza fra tutte le voci dell'attivo e quelle del passivo determinate secondo i principi sopra enunciati e comprende il Capitale Sociale sottoscritto, le riserve di qualsiasi natura ed i risultati di esercizio corrente.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità alle leggi ed ai contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il Fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate in favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità destinate, per scelta dei lavoratori, a forme pensionistiche complementari.

Imposte sul reddito

Stanziare secondo il principio di competenza, sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione delle aliquote fiscali e delle vigenti disposizioni di legge.

Ricavi e costi

Sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza al netto di eventuali resi, sconti e abbuoni.

Dati sull'occupazione

Con riferimento al personale dipendente in forza al 31.12.2020 si specifica che il numero degli occupati T. A.F. S., è pari a n. 4 unità, operai distribuiti secondo le seguenti qualifiche/mansioni:

- N. 3 operatori avio;
- N. 1 capo deposito.

La società è assoggettata ad attività di direzione e coordinamento da parte di AIRGEST SPA – società che gestisce lo scalo civile dell'Aeroporto Trapani – Birgi e che detiene il 51% del capitale sociale della T. A.F. S. srl pari a nominali Euro 51.000.

T. A. F. S. è un organismo di diritto pubblico e alla stessa si applicano le norme del codice dei contrattipubblici di cui al D. Lgs. N. 50/2016.

Nota integrativa abbreviata – attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	94.967	121.628	216.595
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	75.685	75.685
Valore di bilancio	94.967	45.943	140.910
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	1.321	1.321
Ammortamento dell'esercizio	57.495	19.965	77.460
Totale variazioni	(57.495)	(18.644)	(76.139)
Valore di fine esercizio			
Costo	37.472	135.483	172.955
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	108.184	108.184
Valore di bilancio	37.472	27.299	64.771

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella sono elencati i crediti in essere alla data di chiusura dell'esercizio nei confronti dei terzi e suddivisi secondo la loro scadenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	44.730	94.946	139.676	139.676
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	3	1.211	1.214	1.214
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	75	1.006	1.081	1.081
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	44.808	97.163	141.971	141.971

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Si riporta di seguito la ripartizione per area geografica secondo quanto disposto dell'art. 2427, punto 6, C.c.

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	139.676	139.676
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	1.214	1.214
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.081	1.081
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	141.971	141.971

Disponibilità liquide

Iscritte in bilancio per Euro 75.294 rappresentano le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori in cassa alla data di chiusura dell'esercizio. Più segnatamente la posta in esame accoglie:

- le giacenze presenti sul rapporto di conto corrente bancario intrattenuto dalla società presso l'Istituto di credito "Banca Nazionale del Lavoro";
- il numerario in cassa pari ad euro 1.500. Trattasi della dotazione liquida fornita al dipendente D'Angelo per approntare delle piccole spese correnti necessarie e connesse all'espletamento dell'attività d'impresa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	309.104	(235.310)	73.794
Denaro e altri valori in cassa	1.500	0	1.500
Totale disponibilità liquide	310.604	(235.310)	75.294

Ratei e risconti attivi

I ratei ed i risconti misurano i proventi e gli oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale. Essi prescindono dalla data di

pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono al 31.12.2020 ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

I ratei annotati per euro 23 accolgono gli interessi attivi 2020 maturati sul rapporto di conto corrente intrattenuto dalla società, già specificato nel paragrafo afferente le disponibilità liquide, che saranno accreditati nell'esercizio 2021.

La voce Risconti attivi, iscritta in bilancio per Euro 26.110 è rappresentata per il maggiore importo dalle polizze assicurative sottoscritte per Rc aeroportuale, Rc Inquinamento, Rc amministratori ed RC danni materiali e diretti, i cui premi corrisposti nell'anno 2020 appartengono per competenza quasi interamente all'esercizio successivo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	17	6	23
Risconti attivi	25.622	488	26.110
Totale ratei e risconti attivi	25.639	494	26.133

Criteria di valutazione

I ratei ed i risconti sono stati valutati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata - passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il patrimonio netto alla data di chiusura del bilancio ammonta a complessivi Euro 209.912 e risulta così rappresentato:

Euro 100.000,00 capitale sociale sottoscritto dal socio AIRGEST SPA nella misura del 51% pari a nominali Euro 51.000e dal socio KUWAIT PETROLEUM ITALIA S. P. A. nella misura del 49% pari a nominali Euro 49.000;

Euro 7.000 riserva straordinaria utilizzabile per ripianamento di perdite ed in c/futuro aumento di capitale sociale. Detta posta di bilancio accoglie il prezzo di aggiudicazione della procedura negoziata corrisposto dal socio di minoranza aggiudicatario e contabilizzato in osservanza a quanto stabilito dalla stessa lettera di invito a partecipare alla procedura negoziata tra le voci del patrimonio netto;

Euro 20.000 riserva legale, incrementata rispetto all'esercizio precedente di euro 9.456, quota parte dell'utile realizzato nell'anno d'imposta 2019;

Euro 215.005 riserva statutaria formatasi con l'utile di esercizio conseguito nel 2015 al netto della quota destinata a riserva legale ed incrementata nel 2020 per effetto dell'accantonamento di quota parte dell'utile prodotto nell'esercizio 2019;

Euro 35.484 apporti in c/futuro aumento del capitale sociale, effettuati dai soci Airgest e Kupit, proporzionalmente alla quota di capitale sottoscritta, allo scopo di dotare la società della necessaria provvista finanziaria per fronteggiare i costi di investimento necessari per l'avvio dell'attività di impresa. La voce, inizialmente pari ad euro è stata decrementata nel 2019 in quanto utilizzata per ripianare la perdita d'esercizio 2018;

Euro (167.577) perdita di esercizio corrente.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	100.000	0	0	0	0	0		100.000
Riserva legale	10.544	-	-	9.456	-	-		20.000
Riserve statutarie	62.875	-	-	152.130	-	-		215.005
Altre riserve								
Riserva straordinaria	7.000	0	0	0	0	0		7.000
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	35.484	0	0	0	0	0		35.484
Totale altre riserve	42.484	0	0	0	0	0		42.484
Utile (perdita) dell'esercizio	161.587	-	-	-	161.587	-	(167.577)	(167.577)
Totale patrimonio netto	377.490	-	-	161.586	161.587	-	(167.577)	209.912

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Rappresenta l'effettivo debito della società al 31.12.2020 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti. Il fondo accantonato alla data di chiusura del bilancio, pari ad euro 1.091 ricomprende le indennità maturate negli esercizi precedenti al 2017 dai dipendenti Palermo e Palumbo e oggetto di rivalutazione monetaria nel 2020.

Tutti i dipendenti hanno scelto di destinare le proprie spettanze al FON.TE., forma pensionistica complementare e pertanto le somme maturate nell'esercizio 2020 sono state regolarmente versate dalla società con cadenza trimestrale alla designata previdenza complementare. Quanto maturato nel IV trimestre 2020 è esplicitato alla voce debiti diversi ed è stato regolarmente versato il 15.01.2021.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	1.077
Variazioni nell'esercizio	14
Totale variazioni	14
Valore di fine esercizio	1.091

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	79.252	(8.130)	71.122	71.122
Debiti tributari	21.527	(15.346)	6.181	6.181
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.062	(6.439)	1.623	1.623
Altri debiti	5.195	(1.308)	3.887	3.887
Totale debiti	114.036	(31.223)	82.813	82.813

Criteria di valutazione

Il criterio di valutazione adottato è quello in base al loro valore nominale. Debiti verso fornitori

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

Altri debiti

La voce altri debiti accoglie, tra le altre, le somme relative al IV[^] trimestre 2020 da corrispondere al Fondo di previdenza complementare FON. TE., quale indennità di fine rapporto spettante ai dipendenti che hanno operato la scelta di non mantenere il TFR in azienda.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso fornitori	71.122	71.122
Debiti tributari	6.181	6.181
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.623	1.623
Altri debiti	3.887	3.887
Debiti	82.813	82.813

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	82.813	82.813

Non sussistono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Ratei e risconti passivi

I ratei ed i risconti misurano i proventi e gli oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale.

La voce, rappresentata esclusivamente da ratei annotati allo scopo di contabilizzare componenti negativi di reddito a rilevazione posticipata, di competenza dell'esercizio in commento ma la cui manifestazione finanziaria avverrà nel corso dell'esercizio successivo ed iscritta per complessivi €. 14.353, accoglie in quanto ad euro 14.250 il compenso spettante all'Amministratore Delegato ed agli altri componenti il C.d.A per l'esercizio 2020 e precedenti ed in quanto ad euro 103 le spese e le commissioni bancarie di competenza del IV[^] trimestre 2020 maturate sul rapporto di conto corrente facente capo alla società.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	29.358	(15.005)	14.353
Totale ratei e risconti passivi	29.358	(15.005)	14.353

Nota integrativa abbreviata - conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Ricavi per servizi di stoccaggio	57.546
Ricavi per servizi into pl	65.096
Prestazioni fuori orario	1.300
Ricavi per servizio di aggancio rifornimenti da almeno 1 litro	169.350
Ricavi rifornimenti da 1 a 1000 lt.	97.495
Totale	390.787

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	390.787
Totale	390.787

Costi della produzione

Dettaglio dei costi della produzione

Voce	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	7.118	1.005	8.123
7) Per servizi	135.403	(25.283)	110.120
8) Per godimento di beni di terzi	181.896	(5.270)	176.626
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	170.374	(39.873)	130.501
b) Oneri sociali	56.765	(15.779)	40.986
c) Trattamento di fine rapporto	10.243	(293)	9.950
e) Altri costi	12.243	(1.435)	10.808
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	62.441	(4.945)	57.496
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	21.466	(1.502)	19.964
14) Oneri diversi di gestione	21.173	(12.686)	8.487
Totale dei costi della produzione	679.122	(106.061)	573.061

Proventi e oneri finanziari

Composizione degli altri proventi finanziari

Descrizione	Importo
Interessi attivi bancari	23

Composizione degli interessi ed altri oneri finanziari

Descrizione	Importo
Interessi passivi su debiti	2
Spese e commissioni bancarie	541
Interessi di mora	4
Totale	547

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Dettaglio imposte correnti, differite e anticipate contabilizzate in bilancio

La perdita civilistica generatasi al 31.12.2020 si traduce anche in una perdita fiscale e pertanto la società, per l'esercizio in commento non sconta alcun carico impositivo.

Imposte sul reddito di esercizio correnti, differite e anticipate		Valore esercizio precedente		Valore esercizio corrente
Imposte correnti		18.826		0
- di cui IRES	10.004		-	
- di cui IRAP	8.822		-	

Prospetto di riconciliazione tra onere di bilancio e onere teorico IRES

Voce	Importo
Risultato prima delle imposte	-167.577
Differenze permanenti in aumento	12.729
Differenze permanenti in diminuzione	20.000
Risultato prima delle imposte rettificato per differenze permanenti (A)	-174.848
Differenze temporanee deducibili:	
Totale imponibile (A + B - C)	-174.848
Totale imponibile fiscale	-174.848

Prospetto di riconciliazione tra onere di bilancio e onere teorico IRAP

Voce	Importo
Saldo valori contabili IRAP	-167.053
Differenze permanenti in aumento IRAP	204.974
Differenza permanenti in diminuzione IRAP	169.264
Saldo valori contabili IRAP rettificato per differenze permanenti (A)	-131.343
Imposta IRAP di competenza dell'esercizio	-
Differenze temporanee deducibili	
Totale imponibile (A + B + C)	-131.343
Totale imponibile fiscale	-131.343

Nota integrativa abbreviata - altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	10.000	10.000

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

TRAPANI li 31/12/2020

Rappresentante Legale
RICCARDO SQUITIERI